CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ng 1311, Centro / CEP: 6254 C>-OC>O - Amontada - CE

CNPJ Ne 06.582.555/000r-75 / caF Ng 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 006/2024

€ÃMÂRÀ MUNicipAL DEAMONrÁÔA

( hiey1k) A:1:T;A1f@8 $:h==:T1li11

Concede Título de Cidadão Honorário do Município
de Amontada, Estado do Ceará, ao Sr. Marcos

Aienam Garnier Soares, na forma que indica.Fr31MB

O VEREADOR ABAIXO SUBSCRITO COM ASSENTO NESTA AUGUSTA

CASA, no uso de suas atribuições legais, propõe o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1'’ Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Município de Amontada,

Estado do Ceará, ao senhor MARCOS AIENAM GARNIER SOARES, pelos relevantes

serviços prestados a este Município e à população do Estado do Ceará.

Art. 2'’ A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene do

Legislativo Municipal, em data a ser designada por seu Presidente, especialmente para esse fim.

Art. 3'’ O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

Plenário le fevereiro de 2024facintl

C ELOS
VERM)OR 4 AUTOR

CÀMARAMpU:8;póbB\;TQ::::2,
ido em

;tricula

Projeto de Decreto Legislativo O06/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ng 1311, Centro / CEP, 62540-QDO - Arrlontada - CE

CNPJ Ng 0658z555/000r-75 1 CGF Ng 06.920.417-9
Fone, (88) 3636-1177 / Fax, (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontqda@gmail.comAMONTADA

JUSTIFICATIVA (BIOGRAFIA)

Ref. Projeto de Decreto Legislativo n' 006/2024
Autoria: Antônio Arnóbio Vasconcelos

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

Visa o presente projeto homenagear um cidadão de relevante importância para o nosso

Município – MARCOS AIENAM GARNIER SOARES – tornando-o um filho de nossa

Amontada.

Marcos Aienam Garnier Soares, nascido em 02 de agosto de 1992, na cidade de

Morrinhos, no Estado do Ceará, é um profissional dedicado e comprometido, atualmente

residindo em Amontada com sua adorável família.

Marcos é um profissional dedicado e qualificado, formado em Administração de

Empresas pela renomada Faculdade Luciano Feijão. Sua paixão pela gestão e pela busca por

eficiência o levou a uma carreira sólida no ramo do Controle Interno, onde atuou por muitos

anos em empresas privadas, especialmente no contexto de administração pública, trazendo sua

expertise para otimizar processos e garantir transparência na gestão dos recursos municipais.

Atualmente, Marcos é um membro da equipe da Prefeitura de Aínontada, onde

continua exercendo suas habilidades e conhecimentos na área de Controle Interno, contribuindo

para a melhoria contínua das políticas e práticas administrativas do município.

Para além de sua dedicação profissional, Marcos é um cidadão engajado e

comprometido com sua comunidade, participando ativamente de iniciativas locais e sendo um

exemplo de cidadania e responsabilidade social.

Por sua notável contribuição para o progresso e bem-estar da cidade de Amontada,

Marcos Aienarn Garnier Soares é merecidamente reconhecido como um filho querido e um dos

pilares da comunidade local. Sua história e seu compromisso inspiram e incentivam outros a

seguIrem seus passos, tornando-o um verdadeiro orgulho/para o m

Plenário Pl to de Ohvdl fevereiro de 2024
6

A’NTÔNIO ARNÓB ’AbCONCELOS
AtiTOR

Projeto de Decreto Legislativo 006/2024